
(米ドル） 個人・個人事業主

通常のオープン外貨定期預金（現状 0.90% の高金利！

　　　満期日2営業日前午後３時時点の為替相場が預入相場より 未満の円高水準であれば、為替差損は発生しません。
( 3.0

通常のオープン外貨定期預金では預入時に1米ドル当たり の為替手数料が掛かりますが、

　本預金では、預入時の為替手数料は です。

募集内容の一例 　　　募集方法
① ② ③ 預入レート決定

預入金額　　 円以上、100,000円単位 火 火 木 預金スタート
期間 3 ヵ月間 （ 89 日と仮定)
適用利率 （税引前） ①募集開始
円転特約相場 預入日の当行TTM（仲値） ②募集締切
判定相場 3.0 円 ③約定日＝預入日

3.0 円)
例 円であった場合 注） 募集期間中に呈示する条件は、適用利率、及び、特約相場と判定相場の値幅です。

  ，判定相場＝ 注） 市場が大きく変動した場合は、当行の判断で募集を中止する場合があります。
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1㌦＝ 円より円安 5% 1.42%

だった場合は 110.98 円で償還されます。
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本商品

1㌦＝ 円以上に円高 -30% オープン外貨定期預金

だった場合は 米㌦で償還されます。

＊本具体例は約定をお約束するものではありません。 103.98 105.98 107.98 108.98 110.98 112.98 114.98 116.98 118.98 120.98

① 円でお受取りの場合 ② 米ドルでお受取りの場合

（ご注意）
・本シミュレーションは預入時の相場が 110.98 円と仮定していますので、

・利息にかかる税金は ％で計算しています。
・利回りについては、米ドルは360日、円貨は365日で計算しています。
・本商品は預金保険の対象外です。
・外貨普通預金からの外貨CASHでの払出、または、外国送金には当行所定 ※満期後の利息は考慮しておりません。
　の手数料を申し受けます。 ※２０万米ドル以上の場合は市場実勢を勘案した相場が適用されますので、当行

米公示のTTB相場と異なる場合があります。

＊最新のお預入れ条件、募集日程等の詳しい内容につきましては、お近くの北海道銀行窓口までお問い合わせください。
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 109.98　実際のシミュレーションとは異なります。②のように、米ドルで元利金をお受

　取になられた場合の円貨ベースでの元本割れの回避は、預入時の為替相
　場より１円程度の円安が目安となります。
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本商品には以下のような特徴があります。
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②円高抵抗力

注） ①表示米ドル利回りは市場の動向により変動します。 ②本商品には円ベースで元本毀損リスクがあります。 ③満期日2営業日前午後３時時点の為替相場が判定相場を超える円高
水準となった場合は、円転時1米ドル当り1円の為替手数料が掛かります。詳しくは、下記 「具体例」・「損益プロファイル」・商品内容を参照ください。

※中途解約はお取り扱い出来ません。ただし、当行がやむを得ないものと判断し、中途解約する場合には、お預け入れ日から解約日の前日までの日数について、当行所定の利率が適用

『 玉 手 箱 』

①高金利

③為替手数料無料



（米ドル） 個人・個人事業主
作成日
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為替推移（仲値ベース）
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20.315% で計算しています。※円貨受取額、利回りはTTB相場で計算しています。

円ベース確定利回り 1.400% (税引後 1.132% )を確保
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『玉手箱』
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Ⅰ 『玉手箱』

Ⅱ ｵｰﾌﾟﾝ型外貨定期預金

（ご注意）

・本シミュレーションのお預け入れ相場は、仮定したものであり、実際のシミュレーションとは異なります。

・本シミュレーションの数値は、概算値であり、実際のものとは異なる場合があります。

・為替推移は、『玉手箱』については満期日２営業日前の判定日をベース、ｵｰﾌﾟﾝ型外貨定期預金については満期日を

べースとしています。

・ｵｰﾌﾟﾝ型外貨定期預金の表記は預入・解約時の為替手数料それぞれ１円を含んでいます。

・元本割れとなるのは、上記為替水準にて円転した場合です。

 預入条件

 為替推移と利回り比較

 損益分岐相場の比較

『玉手箱』

ｵｰﾌﾟﾝ型外貨定期預
金の損益分岐相場

ｵｰﾌﾟﾝ型外貨定期預金
が『玉手箱』を上回る

『玉手箱』の損益
分岐相場


